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BON NIVEAU
BASE GOULOT

LÉGÈREMENT BAS

HAUTE-ÉPAULE

MI-ÉPAULE

BASSE ÉPAULE

VIDANGE

conDItIons DE VEntE
La vente sera faite expressément au comptant : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication prononcée 
ainsi que les frais de ventes et taxes suivants :

- de 1 à 400 000 € : 20 % hT + TVA sur commission (TVA sur commission : 1,1 % pour les livres et 3,92 % pour les autres catégories)
- au delà de 400 000 € : 12 % hT + TVA sur commission (TVA sur commission : 0,66 % pour les livres et 2,35 % pour les autres catégories)

Pour les lots hors CEE (indiqués par u au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5 % de l’adjudication et 19,6 % pour les bijoux).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justificatif d’exportation hors CEE. 

moyens de paiement : 

-  espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : jusqu’à 3 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France 
ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justifie qu’il n’agit pas 
son domicile fiscal en France et n’agit pas pour les besoins d’une activité professionnelle.

 - chèque,
 - virement,
 - cartes de crédit (visa et mastercard)
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le droit 
de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur habilité compte tenu des 
rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. 

Stockage vins : Gratuit jusqu’au 15e jour suivant la vente, 1 € par jour et par lot ensuite.

PhotoGRaPhIEs : Arnaud Fatôme - fatome.vins@gmail.com    -    concEPtIon/RÉalIsatIon : ImPRImERIE aRlYs - 01 34 53 62 69

FRANÇAiS ENGLISH

Etiquette tachée Label stained
Etiquette légèrement tachée Label lightly stained
Etiquette très légèrement tachée Label very lightly stained
Etiquette abîmée Label damaged
Etiquette légèrement abîmée Label slightly damaged
Etiquette très légèrement abîmée Label very slightly damaged
Etiquette marquée Label bin soiled
Etiquette griffée Label scratched
Etiquette frippée Label wrinkled
Etiquette fanée Label faned
Etiquette absente / manquante Label missing
Contre-étiquette Back label
millésime illisible Vintage illegible
millésime lisible sur le bouchon Vintage on cork
Collorette Collar slip
Caisse bois Wood case
Caisse bois d’origine sans couvercle Original wood case lid missing
Capsule cirée Wax capsule
Capsule corrodée Capsule corroded
Jupe Capsule rim

NiVEAu LEVEL
Bon niveau Good condition
Bas goulot Low neck
Légèrement bas Very top shoulder
haute épaule Top shoulder
mi-épaule Mid-shoulder
Basse épaule Low shoulder
Vidange Below low shoulder
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NiVEAu LEVEL
Bon niveau Good condition
Bas goulot Low neck
Légèrement bas Very top shoulder
haute épaule Top shoulder
mi-épaule Mid-shoulder
Basse épaule Low shoulder
Vidange Below low shoulder

1 1 demi-bouteille Pol Roger extra dry 1955 “Reserved for Great britain” 
  Etiquette tachée, légèrement abimée, 
  coiffe légèrement abimée. 70 / 80 €

2 1 demi-bouteille Pol Roger Extra cuvée de Réserve “Reserved for Great britain” 
  Etiquette tachée, très légèrement griffée, coiffe abimée, 
  mise “années 50” probable. 40 / 50 €

3 2 demi-bouteilles Pol Roger extra dry “Reserved for Great britain” 
  Etiquettes tachées, légèrement abimées, coiffes légèrement 
  abimées, mise “années 50“ probable. 80 / 100 €

4 2 demi-bouteilles 1 Pol Roger Extra Dry, 1 champagne (producteur inconnu) 
  Sans étiquettes, coiffes abimées, 
  mise “années 50” probable. 30 / 40 €

5 2 demi-bouteilles 1 mumm cordon Rouge, 1 barton Frères Extra Dry 
  Etiquettes tachées, légèrement abimées, coiffes légèrement 
  abimées, mise “années 50” probable. 30 / 40 €

6 2 demi-bouteilles lanson black label 
  Etiquettes légèrement abimées, coiffes abimées, 
  mise “années 50-60” probable. 30 / 40 €

7 2 demi-bouteilles Veuve clicquot Ponsardin “werle”, 1 “Rich England” 
  et 1 “Dry England”. Etiquettes légèrement tachées, 
  très légèrement abimées, coiffes abimées, 
  mise “années 50-60” probable. 50 / 60 €

8 1 demi-bouteille bollinger 1959 
  Etiquette tachée, abimée, coiffe abimée. 80 / 100 €

9 1 demi-bouteille louis Roderer 1945 Extra Dry “Reserve for Great britain” 
  Etiquette tachée, abimée, coiffe abimée. 100 / 150 €

10 1 demi- bouteille louis Roderer 1945 Extra Dry “Reserve for Great britain” 
  Etiquette légèrement tachée, légèrement abimée, 
  coiffe abimée. 100 / 150 €

11 1 demi-bouteille louis Roderer 1945 Extra Dry “Reserve for Great britain” 
  Etiquette légèrement tachée, légèrement abimée, 
  coiffe très légèrement abimée. 100 / 150 €

12 1 bouteille château beychevelle 1968 
  Niveau mi-épaule+, étiquette très légèrement tachée. 30 / 40 €

13 1 bouteille Pommard 1er cru ”les bertins” 1993 chantal lescure 15 / 20 €

14 3 bouteilles château cantenac brown 1986 
  Niveaux 2 légèrement bas, 1 haute épaule. 60 / 80 €

15 1 bouteille château branaire Ducru 1989 
  Niveau légèrement bas, étiquette très légèrement tachée. 50 / 60 €

16 1 bouteille château trottevieille 1987 
  Niveau légèrement bas +. 15 / 20 €
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17 1 bouteille château lafite Rothschild 1983 
  Niveau haute épaule, étiquette très légèrement tachée. 400 / 500 €

18 1 bouteille château d’Yquem 1896 
  Niveau basse épaule +, étiquette quasi-manquante 
  (reste d’étiquette sur les parties droite et gauche, 
  capsule Château légèrement corrodée, bouchon 
  Château estampé, millésimé, verre ancien soufflé. 2 000 / 3 000 €

19 1 bouteille château la tour blanche 1906 
  Niveau mi-épaule, étiquette manquante, capsule négoce 
  légèrement corrodée, bouchon Château estampé millésimé, 
  verre ancien soufflé. 180 / 250 €

20 1 bouteille château la tour blanche 1906 
  Niveau haute épaule, étiquette manquante, collerette millésimée 
  tâchée abîmée, capsule négoce légèrement corrodée, 
  bouchon Château estampé millesimé, verre ancien soufflé. 200 / 300 €

21 1 bouteille château la tour blanche 1906 
  Niveau haute épaule +, étiquette manquante, 
  capsule négoce légèrement corrodée, bouchon Château 
  estampé millésimé, verre ancien soufflé. 200 / 300 €

22 1 bouteille château la tour blanche 1906 
  Niveau haute épaule +, étiquette manquante, 
  capsule négoce légèrement corrodée, bouchon Château 
  estampé millésimé, verre ancien soufflé. 200 / 300 €

23 1 bouteille château la tour blanche 1906 
  Niveau légèrement bas, étiquette manquante, capsule 
  négoce légèrement corrodée, bouchon Château 
  estampé millésimé, verre ancien soufflé. 200 / 300 €

24 1 bouteille cru de coÿ “Enclave Yquem” 1921 
  Niveau basse épaule +, étiquette tachée légèrement abîmée, 
  capsule Château millésimée, corrodée, bouchon Château 
  estampé millésimé, verre ancien soufflé. 300 / 400 €

25 1 bouteille cru de coÿ “Enclave Yquem” 1921 
  Niveau mi-épaule, étiquette tachée très légèrement griffée, 
  capsule Château millésimé, très légèrement abîmée sur le dessus, 
  bouchon Château estampé, millésimé, 
  verre ancien soufflé. 350 / 450 €

26 1 bouteille cru de coÿ “Enclave Yquem” 1921 
  Niveau mi-épaule, étiquette tachée, capsule Château millésimée, 
  bouchon Château estampé, millésimé, 
  verre ancien soufflé. 350 / 450 €
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27 1 bouteille cru de coÿ “Enclave Yquem” 1921 
  Niveau haute épaule étiquette tachée, légèrement abîmée, 
  capsule Château millésimée, bouchon Château estampé 
  millésimé, verre ancien soufflé. 400 / 500 €

28 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1949 
  Niveau mi-épaule +, étiquette tachée, capsule Château 
  légèrement corrodée, bouchon estampé millésimé. 150 / 200 €

29 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau légèrement bas, étiquette très tachée abîmée, 
  millésime illisible, capsule Château, 
  bouchon estampé millésimé. 180 / 220 €

30 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Etiquette très tachée abîmée, millésime illisible, 
  capsule Château, bouchon estampé millésimé. 180 / 220 €

31 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau légèrement bas, étiquette légèrement tachée, 
  abîmée, capsule Château, bouchon estampé millésimé. 180 / 220 €

32 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau légèrement bas, étiquette légèrement tachée, 
  très légèrement abîmée, capsule Château, 
  bouchon estampé millésimé. 180 / 220 €

33 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau bas goulot, étiquette tachée, abîmée, capsule 
  Château, bouchon estampé milésimé. 180 / 220 €

34 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau légèrement bas +, étiquette tachée, abîmée, 
  capsule Château, bouchon estampé millésimé. 180 / 220 €

35 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau bas goulot, étiquette tachée, abîmée, capsule Château, 
  bouchon estampé, millésimé. 180 / 220 €

36 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Niveau bas goulot, étiquette tachée, abîmée, capsule Château , 
  bouchon estampé, millésimé. 180 / 220 €

37 1 bouteille château de Rayne Vigneau 1947 
  Etiquette tachée, légèrement abîmée, capsule Château, 
  bouchon estampé, millésimé. 180 / 220 €

38 5 bouteilles bergerac 1959 sigoulès 
  Niveaux : 2 bas goulot, 1 légèrement bas, 2 haute épaule, 
  étiquettes manquantes, 1 collerette millésime abîmée, 
  4 collerettes manquantes. 50 / 60 €

39 2 bouteilles bergerac 1969 château le mayne 
  Niveau 1 bas goulot, étiquettes légèrement tachées. 30 / 40 €
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40 2 bouteilles muscat 
  Bouteille ancienne “Début 20e siècle probable” 
  O. Garros et Fils négociant à Bordeaux, niveaux : 
  1 légèrement bas, 1 mi-épaule, étiquettes tachées, 
  1 capsule corrodée, verres anciens soufflés. 60 / 80 €

41 2 bouteilles muscat 
  Bouteille ancienne “Début 20e siècle probable” 
  O. Garros et Fils négociant à Bordeaux, niveaux : 
  1 légèrement bas, 1 bas goulot, étiquettes tachées, 1 capsule 
  très légèrement corrodée, verres anciens soufflés. 80 / 100 €

42 1 bouteille corton 1928 ménétrier 
  Niveau 9,5 cm, étiquette tachée abîmée, collerette très 
  légèrement abîmée. 50 / 60 €

43 1 bouteille meursault non millésimé “années 1960” probable. 
  Etiquette en lambeau illisible. 20 / 30 €

44 1 bouteille bouteille ancienne, verre soufflé fin 19e début 20e siècle 
  Niveau légèrement bas, sans étiquette, capsule et bouchon 
  neutres (Porto, madère ou Xérès?). 40 / 50 €

45 6 bouteilles château Grand nauve 1995 60 / 80 €

46 1 bouteille Romanée conti 1967 
  Niveau 3,3 cm, étiquette légèrement tachée, 
  collerette légèrement tachée. 3 000 / 4 000 €

47 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette très légèrement tachée. 180 / 220 €

48 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 180 / 220 €

49 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 180 / 220 €

50 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette très légèrement tachée. 180 / 220 €

51 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette légèrement tachée.  180 / 220 €

52 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette très légèrement tachée. 180 / 220 €

53 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette légèrement tachée.  180 / 220 €

54 1 bouteille château mouton Rothschild 1992 
  Etiquette légèrement tachée.  180 / 220 €

55 4 bouteilles château mouton Rothschild 1992 
  2 étiquettes légèrement tachées, 2 étiquettes tachées, 
  2 très légèrement abîmées. 720 / 880 €

56 3 bouteilles château mouton Rothschild 1992 
  Etiquettes tachées, 1 légèrement abîmée. 540 / 660 €
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57 2 bouteilles château mouton Rothschild 1991 
  1 étiquette légèrement tachée, 1 tachée, 
  très légèrement abîmée. 360 / 440 €

58 2 bouteilles château mouton Rothschild 1991 360 / 440 €

59 1 bouteille château mouton Rothschild 1991 180 / 220 €

60 1 bouteille château mouton Rothschild 1991 
  Niveau bas goulot. 180 / 220 €

61 1 bouteille château mouton Rothschild 1991 180 / 220 €

62 1 bouteille château mouton Rothschild 1991 
  Etiquette très légèrement tachée, très légèrement griffée. 180 / 220 €

63 2 bouteilles château mouton Rothschild 1991 
  Etiquettes très légèrement tachées. 360 / 440 €

64 1 bouteille château mouton Rothschild 1987 
  Etiquette légèrement tachée, très légèrement abîmée. 130 / 160 €

65 1 bouteille château mouton Rothschild 1987 
  Etiquette légèrement tachée très légèrement abîmée. 130 / 160 €

66 2 bouteilles château mouton Rothschild 1987 
  Niveau 1 bas goulot, Etiquettes légèrement tachées, 
  très légèrement abîmées. 260 / 320 €

67 4 bouteilles château mouton Rothschild 1987 
  Etiquettes abîmées, 3 légèrement tachées, 1 tachée. 520 / 640 €

68 1 bouteille château mouton Rothschild 1987 
  Etiquette légèrement tachée, très légèrement abîmée. 130 / 160 €

69 1 bouteille château mouton Rothschild 1984 
  Niveau bas goulot. 140 / 160 €

70 1 bouteille château mouton Rothschild 1984 
  Etiquette légèrement tachée. 140 / 160 €

71 1 bouteille château mouton Rothschild 1984 
  Etiquette légèrement tachée. 140 / 160 €

72 3 bouteilles château mouton Rothschild 1984 
  Niveaux bas goulot, étiquettes légèrement tachées. 420 / 480 €

73 1 bouteille château mouton Rothschild 1983 
  Niveau bas goulot, étquette légèrement tachée. 160 / 200 €

74 1 bouteille château mouton Rothschild 1983 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement tachée. 160 / 200 €

75 1 bouteilles château mouton Rothschild 1983 
  Niveau légèrement bas, étiquette très légèrment tachée, 
  très légèrement griffée. 160 / 200 €



8

76 3 bouteilles château mouton Rothschild 1983 
  Niveaux 2 bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
  2 légèrement abîmées. 480 / 600 €

77 3 bouteilles château mouton Rothschild 1983 
  Niveaux : 2 bas goulot, étiquettes tachées, légèrement 
  abîmées 1 jupe légèrement abîmée. 480 / 600 €

78 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette légèrement marquée. 700 / 800 €

79 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette légèrement marquée. 700 / 800 €

80 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement tachée. 700 / 800 €

81 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette légèrement marquée, très légèrement griffée. 700 / 800 €

82 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement tachée. 700 / 800 €

83 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement tachée, 
  jupe légèrement abimée. 700 / 800 €

84 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement tachée. 700 / 800 €

85 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau légèrement bas, étiquette fanée, 
  légèrement abimée. 700 / 800 €

86 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau haute épaule+, étiquette légèrement tachée. 700 / 800 €

87 1 bouteille château mouton Rothschild 1981 
  Etiquette très légèrement tachée, 
  très légèrement abimée. 150 / 200 €

88 2 bouteilles château mouton Rothschild 1981 
  Niveaux 1 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes tachées, 
  légèrement abimées. 300 / 400 €

89 3 bouteilles château mouton Rothschild 1981 
  Niveaux 1 bas goulot, 2 légèrement bas, 
  étiquettes tachées, abimées. 450 / 600 €

90 1 bouteille château lafite Rothschild 1979 
  Etiquette très légèrement marquée. 300 / 400 €

91 1 bouteille château lafite Rothschild 1979 
  Etiquette légèrement marquée. 300 / 400 €

92 1 bouteille château lafite Rothschild 1979 
  Etiquette légèrement marquée, très légèrement griffée. 300 / 400 €
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93 1 bouteille château cheval blanc 1906 
  Niveau vidange, étiquette tachée, capsule corrodée, 
  très légèrement couleuse, bouchon fragile. 200 / 300 €

94 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot. 700 / 800 €

95 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement griffée. 700 / 800 €

96 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement marquée. 700 / 800 €

97 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement marquée, légèrement abîmée. 700 / 800 €

98 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement tachée, 
  légèremement abîmée. 700 / 800 €

99 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement abîmée. 700 / 800 €

100 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement abîmée. 700 / 800 €

101 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement tachée, 
  légèrement abîmée. 700 / 800 €

102 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement tachée, 
  très légèrement abîmée. 700 / 800 €

103 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement tachée, 
  très légèrement abîmée. 700 / 800 €

104 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette légèrement tachée, légèrement abîmée 700 / 800 €

105 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement tachée, 
  abîmée. 600 / 700 €

106 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement marquée, 
  griffée. 600 / 700 €

107 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement tachée, abîmée. 600 / 700 €

108 1 bouteille château mouton Rothschild 1982 
  Etiquette très légèrement tachée, légèrement abîmée. 600 / 700 €
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109 2 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 1 bas goulot, étiquettes très légèrement 
  tachées, abîmées. 1 000 / 1 200 €

110 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 2 bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
  abîmées. 1 500 / 2 000 €

111 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 1 bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
  abîmées. 1 500 / 2 000 €

112 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Etiquettes légèrement tachées, griffées. 1 500 / 2 000 €

113 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Etiquettes légèrement tachées, abîmées. 1 500 / 2 000 €

114 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 2 légèrement bas, 1 haute épaule, 
  étiquettes tachées, griffées. 1 300 / 1 800 €

115 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Eiquettes tachées, abîmées. 1 300 / 1 800 €

116 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes 
  légèrement tachées abîmées, 1 millésime illisible. 1 200 / 1 500 €

117 3 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 2 bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
  abîmées, parties manquantes. 1 200 / 1 500 €

118 6 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 1 bas goulot, 1 haute épaule +, étiquettes légèrement 
  tachées abîmées, certaines parties manquantes. 2 000 / 2 500 €

119 6 bouteilles château mouton Rothschild 1982 
  Niveaux : 2 bas goulot, étiquettes très abîmées, 
  5 millésimes illisibles. 1 800 / 2 200 €

120 1 bouteille château mouton Rothschild 1988 
  Etiquette légèrement marquée. 130 / 160 €

121 1 bouteille château mouton Rothschild 1988 
  Etiquette légèrement marquée. 130 / 160 €

122 1 bouteille château mouton Rothschild 1988 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement marquée. 130 / 

123 1 bouteille château mouton Rothschild 1988 
  Niveau légèrement bas, étiquette marquée. 130 / 160 €

124 1 bouteille château mouton Rothschild 1983 
  Etiquette très légèrement tachée. 160 / 200 €



11

125 1 bouteille château mouton Rothschild 1983 
  Etiquette très légèrement tachée. 160 / 200 €

126 3 bouteilles château mouton Rothschild 1983 
  Niveaux : 1 légèrement bas, 
  étiquettes très légèrement tachées. 480 / 550 €

127 1 bouteille château mouton Rothschild 1985 
  Niveau légèrement bas, étiquette légèrement marquée. 160 / 200 €

128 1 bouteille château mouton Rothschild 1985 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement marquée. 160 / 200 €

129 1 bouteille château mouton Rothschild 1986 
  Niveau bas goulot, étiquette marquée. 450 / 550 €

130 1 bouteille château mouton Rothschild 1986 
  Niveau bas goulot, étiquette très légèrement marquée. 450 / 550 €

131 1 bouteille château mouton Rothschild 1986 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement marquée. 450 / 550 €

132 1 bouteille château mouton Rothschild 1986 
  Niveau bas goulot, étiquette marquée. 450 / 550 €

133 1 bouteille château mouton Rothschild 1993 180 / 220 €

134 1 bouteille château mouton Rothschild 1993 180 / 220 €

135 1 magnum château mouton Rothschild 1984 
  Etiquette légèrement tachée. 250 / 300 €

136 1 magnum château mouton Rothschild 1975 
  Etiquette marquée. 300 / 400 €

137 2 bouteilles château mouton Rothschild 1988 
  Niveaux : 1 bas goulot, étiquettes légèrement tachées, 
  légèrement abîmées. 260 / 300 €

138 1 magnum château latour 1995 
  Coffret bois d’origine. 600 / 700 €

139 6 bouteilles nuits saint Georges 1er cru les chaignots 1999 
  chopin-Gesseaume. Etiquettes très légèrement tachées, 
  2 collerettes tachées. 120 / 150 €

140 6 bouteilles nuits saint Georges 1er cru les chaignots 1999 
  chopin-Gesseaume. 5 collerettes tachées. 120 / 150 €

141 8 bouteilles nuits saint Georges 1er cru les chaignots 1999 
  chopin-Gesseaume. Etiquettes légèrements marquées, 
  2 collerettes tachées. 160 / 200 €

142 6 bouteilles château Guiraud 1997 180 / 220 €

143 1 bouteille clos Vougeot 1964 François Gerbet  
  Niveau : 7 cm, étiquette tachée. 40 / 50 €
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144 1 bouteille château ausone 1959 
  Niveau : légèrement bas. 450 / 550 €

145 1 bouteille château ausone 1959 
  Niveau : légèrement bas. 450 / 550 €

146 1 bouteille château ausone 1959 
  Niveau : haute épaule. 450 / 550 €

147 1 bouteille château cos d’Estournel 1945 
  Niveau : mi-épaule+, étiquette tachée, abimée, millésime illisible, 
  capsule corrodée sur le dessus, jupe légèrement découpée 
  pour lecture du bouchon, bouchon estampé, millésimé. 380 / 450 €

148 1 bouteille château cos d’Estournel 1945 
  Niveau : mi-épaule, étiquette tachée, abimée, millésime lisible, 
  capsule légèrement corrodée, jupe très légèrement découpée 
  pour lecture du bouchon, bouchon estampé, millésimé. 380 / 450 €

149 1 bouteille château cos d’estournel 1945 
  Niveau : mi-épaule, étiquette tachée, abimée, bouchon 
  estampé millésimé. 380 / 450 €

150 1 bouteille château d’Yquem 1986 
  Niveau : bas goulot. 250 / 300 €

151 2 bouteilles corton Renardes 1992 Delarche 
  Etiquettes légèrement tachées. 50 / 60 €

152 1 bouteille châteauneuf du Pape 1947 Vallier,  
  Niveau : 6,5 cm, étiquette légèrement marquée. 120 / 150 €

153 1 bouteille château cheval blanc 1949 
  Niveau : haute épaule, étiquette tachée, abimée, millésime 
  quasi illisible, mention “Livré en barrique par Fourcaud-Laussac”, 
  capsule neutre, jupe découpée pour lecture du bouchon, 
  bouchon estampé ”Saint Emilion 1949”. 800 / 1200 €

154 1 magnum marc de champagne Pommery “année 1960 probable” 
  Etiquette légèrement marquée. 100 / 130 €

155 1 magnum marc de champagne Pommery “année 1960 probable” 
  Etiquette légèrement marquée. 100 / 130 €

156 1 bouteille cognac 1805 Grande Fine champagne De la belle meunière 
  “Réserve spéciale de la famille de Breard” 
  Niveau : 7,5 cm, étiquette légèrement tachée, millésimée, 
  capsule cirée abîmée, bouchon légèrement fragile, 
  millésime embossé sur la bouteille, mise en bouteille tardive 
  (20e siècle). 1 000 / 1 300 €

157 2 bouteilles “champagne” saul menem (argentine) 
  Vignette “Cave Alain Delon”. 100 / 150 €
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158 1 bouteille cognac Grande champagne Vieille, normandin - mercier 
  Niveau : 5 cm, étiquette tachée, 
  mise année 1950 probable. 100 / 150 €

159 1 bouteille armagnac Vieux hors d’age, Janneau 
  Niveau 4 cm. 50 / 60 €

160 1 bouteille armagnac xo Jean Du Vignau 50 / 60 €

161 1 bouteille Eau de vie de chartreuse 
  Niveau 5 cm, étiquette légèrement marquée, eau de vie élaboré 
  à Aigues Vives (Gard) période “1941-1951” pour servir de base 
  aux liqueurs, commercialisée dans les années 1990. 600 / 700 €

162 1 bouteille chartreuse Jaune, Période “1941-1951” 
  Niveau 7,5 cm, étiquette légèrement marquée, reste de capsule 
  cirée, bas du bouchon légèrement fragile. 1 000 / 1 500 €

163 3 demi-bouteilles Porto taylor’s Vintage 1991 Quinta Da Vargellas 
  Etiquettes légèrement tachées, 1 étiquette griffée. 150 / 200 €

164 3 demi-bouteilles Porto Dow’s Vintage 1985 
  Etiquettes très légèrement tachées. 150 / 200 €

165 3 demi-bouteilles Porto Dow’s Vintage 1985 
  Etiquettes très légèrement tachées. 150 / 200 €

166 2 demi-bouteilles chenin sGn 2005 de chez Rudera “afrique Du sud” 50 / 60 €

167 2 demi-bouteilles Vin de l’Empereur “Vendange tardive” afrique du sud 40 / 50 €

168 2 demi-bouteilles Icewine 2000 château des charmes, canada 60 / 80 €

169 1 demi-bouteille Eiswein 1999, autriche 30 / 40 €

170 1 50 cl Eiswein 2008, allemagne 30 / 40 €

171 2 demi- bouteilles château Doisy Daëne 1967 
  Niveaux : 1 bas goulot 100 / 150 €

172 1 bouteille château d’Yquem 1954 
  Niveau haute épaule, étiquette légèrement tachée. 600 / 700 €

173 1 bouteille Vin de Paille 1982 claude Joly 
  Niveau : 7,5, bouteille couleuse. 15 / 20 €

174 2 bouteilles meursault 1978 humbel 
  Niveaux : 1 à 4 cm, étiquettes légèrement tachées 80 / 100 €

175 2 bouteilles clos de la Roche 1978 amiot bertrand 
  Etiquettes légèrement tachées. 120 / 150 €

176 1 bouteille corton “le Rognet et corton” 2005 Pierre Guillemot 40 / 50 €

177 1 bouteille corton “le Rognet et corton” 2005 Pierre Guillemot 40 / 50 €

178 2 bouteilles clos de Vougeot 1959 Ropiteau 
  Niveaux : 8 cm, étiquettes très légèrement tachées. 50 / 60 €
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179 1 bouteille corton 2003 hospices de beaune “cuvée charlotte Dumay” 
  marc Rougeot-Dupin 80 / 100 €

180 1 bouteille corton 2003 hospices de beaune “cuvée charlotte Dumay” 
  marc Rougeot-Dupin 80 / 100 €

181 2 bouteilles château clinet 2007 100 / 130 €

182 1 bouteille château Gressier Grand Poujeaux 1959 
  Niveau légèrement bas, étiquette tachée. 50 / 60 €

183 1 bouteille château haut-brion 1937 
  Niveau haute épaule +, bouteille reétiquettée, étiquette récente 
  légèrement marquée, capsule château, bouchon portant 
  les mensions 1937 et premier grand cru. 480 / 550 €

184 1 bouteille château haut-brion 1961 
  Niveau : 4 cm, étiquette très légèrement tachée, discrètes traces 
  de stylo sur le coté droit, capsule abîmée sur le dessus. 1 000 / 1 300 €

185 1 magnum château clarke 2005 50 / 60 €

186 1 magnum château margaux 1969 
  Niveau haute épaule, étiquette légèrement tachée. 200 / 250 €

187 1 magnum château Pichon comtesse 1967  
  Etiquette légèrement tachée, légèrement abîmée, 
  vignette “Cave Alain Delon”. 150 / 200 €

188 1 magnum château haut-brion 1973 
  Niveau : 7 cm, étiquette légèrement tachée, 
  très légèrement griffée. 350 / 450 €

189 1 magnum château la Fleur Petrus 1982 
  Niveau bas goulot, étiquette légèrement abîmée. 550 / 650 €

190 1 magnum château Rieussec 2005 100 / 130 €

191 1 impériale château la cabanne 1973 
  Coffret bois d’origine, capsule cirée. 300 / 400 €

192 1 bouteille Grands Echezeaux 2002 Domaine de la Romanée conti 650 / 750 €

193 1 bouteille Vosne Romanée 2002 Emmanuel Rouget 80 / 100 €

194 2 bouteilles Vosne Romanée 2002 Emmanuel Rouget 160 / 200 €

195 1 bouteille Vosne Romanée 2005 Emmanuel Rouget 80 / 100 €

196 1 bouteille Vosne Romanée 2005 Emmanuel Rouget 
  Etiquette très légèrement griffée. 80 / 100 €

197 2 bouteilles Vosne Romanée 2005 Emmanuel Rouget 160 / 200 €

198 1 bouteille montrachet 1999 comtes lafon 
  Coffret bois d’origine. 700 / 800 €

199 2 bouteilles château margaux 2004 440 / 520 €

200 3 bouteilles lynch bages 2005 270 / 330 €



15

201 1 bouteille château margaux 2003 380 / 450 €

202 1 bouteille château margaux 2003 380 / 450 €

203 3 bouteilles château léoville las cases 2005 420 / 480 €

204 12 bouteilles château montrose 2003 
  Caisse bois d’origine. 1 080 / 1 320 €

205 2 bouteilles château Ducru beaucaillou 2002 100 / 130 €

206 3 bouteilles château Ducru beaucaillou 2002 150 / 200 €

207 6 bouteilles château montrose 2002 180 / 240 €

208 6 bouteilles château léoville las cases 2002 360 / 420 €

209 5 bouteilles château Pichon baron 2002 225 / 275

210 6 bouteilles château la mission haut-brion 2002 450 / 600 €

211 1 bouteille château lafite Rothschild 2005 800 / 1000 €

212 2 bouteilles château latour 2003 1 200 / 1 400 €

213 2 bouteilles château latour 2004 600 / 700 €

214 1 bouteille cognac camus “la Grande marque” 
  Niveau : 3,5 cm, étiquette tachée, mise “1950” probable. 50 / 60 €

215 1 bouteille cognac camus “la Grande marque” 
  Niveau : 3,5 cm, étiquette tachée, 
  mise “années 1950” probable. 50 / 60 €

216 1 50 cl. Rhum des plantations st. James 
  Niveau : 5,5 cm, bouteille ancienne, 
  mise “années 1960” probable. 60 / 80 €

217 2 bouteilles Rhum negrita 
  Bouteilles anciennes, étiquettes tachées. 60 / 80 €

218 2 bouteilles Gevrey chambertin 1er cru lavaux saint Jacques 2001 
  D. mortet 120 / 150 €

219 2 bouteilles château beychevelle 1999 100 / 130 €

220 3 bouteilles château l’Evangile 1988 
  Etiquettes très légèrement tachées. 180 / 220 €

221 2 bouteilles château Ducru beaucaillou 1961 
  Niveaux : basse épaule, étiquette légèrement tachées. 100 / 150 €

222 1 bouteille chambertin 2000 D. laurent 
  Etiquette très légèrement griffée. 100 / 130 €

223 2 bouteilles hermitage la chapelle 1996 Jaboulet 
  Etiquette légèrement tachée. 120 / 150 €

224 1 bouteille château Petit Village 1943 
  Niveau : légèrement bas, étiquette tachée, 
  très légèrement griffée. 100 / 130 €
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